Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

Em, 10 de maio de 2022.

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL n. º 026/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9.418/2021
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
TRÂNSITO PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL”
ASSUNTO: COMUNICADO PARA ENTREGA DAS AMOSTRAS E DATA PARA
REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA PARA ANÁLISE DAS AMOSTRAS.

Prezados Senhores,

Considerando a Ata de Sessão Pública, juntada sob fls. 399/417 do Processo
Administrativo em epígrafe, bem como Despacho de Improcedência referente ao
Recurso Administrativo interposto pela empresa TINPAVI IND. E COMERCIO DE
TINTAS EIRELLI, publicado no jornal Diário Oficial do Estado de São Paulo em
07/05/2022, conforme comprovante em fl. 792 do Processo Administrativo n°
9.418/2021, convocamos as empresas SALUTI & CIA LTDA EPP, classificada em
primeiro lugar para o fornecimento dos itens 01, 15, 17 e 31; PORTAL SINALIZAÇÃO
VIÁRIA LTDA., classificada em primeiro lugar para o fornecimento dos itens 02, 03,
05 ao 14, 16, 18, 19, 21 ao 30 e 32, para apresentar as amostras solicitadas
conforme disposto no item 14 e seus subitens do presente Edital, no prazo de 10 (dez)
dias úteis, a contar do dia útil subsequente a publicação deste, a fim de serem
analisadas tecnicamente pela Unidade Requisitante.

As amostras deverão ser entregues devidamente identificadas com a Razão Social da
licitante, na Secretaria de Trânsito, sito a Rua Armando Light Filho nº 373, bairro Tude
Bastos, Praia Grande/SP. O horário de entrega das amostras é das 09h00 às 16h00.

A Sessão Pública para Análise das Amostras ocorrerá no dia 27 de maio de 2022, às
09h30min (Horário Oficial da Brasília – DF), na Secretaria de Trânsito, situada no
endereço acima citado.

Atenciosamente,

ROBERTO WEGE FONSECA
Pregoeiro